
Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

Nr. 27. Warszawa, dnia 30 września 1931 r. Rok XIII.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU.

Cena numeru pojedyńczego 75 gr, z przesyłką zwyczajną 85 gr, poleconą 1 zł 35 gr. 
Prenumerata kwartalna 6 zł. Cena ogłoszeń za tekstem od wiersza 1 m/m szpalty re­
dakcyjnej 40 gr, tabelaryczne i cyfrowe 80 gr. Materjał redakcyjny oraz ogłoszenia, któ­
re na mocy przepisów obowiązujących podlegają opublikowaniu w „Dzienniku Urzędowym Mini­
sterstwa Skarbu", należy kierować do Administracji, Rymarska 3, Tel. redakcji Min. Sk. 512-61,

tel. Administracji Min. Sk. 512-29.
Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Konto czekowe w P. K. O. Nr. 30305.

O D  A D M I N I S T R A C J I .
Celem uniknięcia przerwy w dostarczaniu IV-ty r. b., która wynosi z przesyłką pocztową

„Dziennika Urzędowego" Administracja przypo- zł. 6.00.
mina, iż czas odnowić prenumeratę na kwartał

T R E Ś Ć :  Przepisy ogćlne: 385. O bw ieszczen ie  Ministra Spraw  W e w n ę tr z n y c h  z dnia 1.1X. 1931 r. o zmianie n azw y  gminy
Huta Stara w  p ow iecie  częstochow skim , w o jew ód ztw ie  k i e l e c k i m .  386. O b w ieszczen ie  Ministra Spraw  W e ­
w n ętrznych  z dnia 1 .IX . 1931 r. o zmianie n a zw y  gminy B ork o -G ic zyc k ie j  w 'p o w ie c ie  kosowskim, w ojew ództw ie  
poleskiem.

Organizacja władz: 387. R ozporządzenie  Ministra Skarbu z dnia 26.VII1. 1931 r. w sprawde zmiany w organizacji 
u rzędów  sk arb ow ych  oraz w łaściw ości  komisyj szacu n kow ych  do spraw podatków  d o ch od o w eg o  i przem ysło ­
w eg o  w okręgu administracyjnym Izby Skarbow ej w  Grudziądzu.

Podatki bezpośrednie: 388. Okólnik M inisterstwa Skarbu z dnia 20.VII. 1931 r. L. D. V .  7342 4 w  sprawie o p o ­
datkowania drukarń.

Przepisy celne: 389. R ozporządzenie  Ministrów: Skarbu, Przem ysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 31 .VIII. 1931 r. 
w  sprawie częściow ej zmiany taryfy celnej. 390. R ozporządzenie  Ministra Skarbu z dnia 11.IX. 1931 r. w  sprawie  
utworzenia w  K oniecznej  punktu przejściowego.

Podatki konsumcyjne: 391. Rozporządzenie  M inistrów : Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 14.VIII. 
1931 r. w  sprawie w yznaczen ia  p row izo ryc zn y ch  kontyngentów  cukru za czas od l .X .  1931 r. do 30 .IX. 1932 r.

Monopol Spirytusowy: 392. Okólnik  zew n ętrzny  D yrek cji  P aństw ow ego  M o n o p o lu  Spirytusow ego z dnia 17.IX.  
1931 r. Nr. 30/111 w  sprawie ustalenia cen y  hurtowej na w ód k ę  w y b o r o w ą  m o c y  45° w butelkach Ą'\ Itr.

Podróże służbowe: 393. R ozporządzen ie  R a d y  M inistrów  z dnia 2 .IX. 1931 r. w  sprawie zmiany przepisów  o na­
leżnościach za podróże  s łużbow e, delegacje  (odkom enderow ania) i przeniesienia funkcjonarjuszów państw o­
w ych ,  sęd ziów  i prokuratorów oraz w ojsk ow ych  w  kraju.

Przepisy rachunkowo-kasowe: 394. Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 10.IX. 1931 r. L. D. IV. 2785/1  w  sprawie  
rewizji kas u rzęd ów  celnych.

Wiadomości nieurzędowe.

Przepisy ogólne.
385.

O B W I E S Z C Z E N I E  
Ministra Spraw Wewnętrznych

z dnia 1 września 1931 r.

Stara w powiecie częstochowskim, województwie 
kieleckiem, na ,,W rzosowa".

Minister Spraw Wewnętrznych:
(— ) Bronisław Pieracki. 

(Mon. Polski z dn. 9,IX. 1931 r. Nr. 207, poz.
282).

0 zmianie nazwy gminy Huta Stara w powiecie 
częstochowskim, województwie kieleckiem.

Niniejszem zmień*am nazwę gminy Huta
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386.
O B W I E S Z C Z E N I E  

Ministra Spraw Wewnętrznych

z dnia 1 września 1931 r.

o zmianie nazwy gminy Borko - Giczyckiej w po­
wiecie kosowskim, województwie poleskiem*

Niniejszem zmieniam nazwę gminy Borko- 
Giczyckiej w powiecie kosowskim, województwie 
polesikiem, na ,,lwacewicze“ .

Minister Spraw Wewnętrznych:
(— ) Bronisław Pieracki.

iMon. Polski z dn 9.IX.1931 r. Nr. 207, poz.
2831.

Organizacja władz.

387.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 26 sierpnia 1931 r.

w sprawie zmiany w organizacji urzędów skarbo­
wych oraz właściwości komisyj szacunkowych 
do spraw podatków dochodowego i przemysłowe­
go w okręgu administracyjnym izby skarbowej

w Grudziądzu,

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 17.IX.1931 r. Nr. 84, 
poz. 660).

Podatki bezpośrednie.

388.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 20 lip ca 1931 r.

L. D. V. 7342/4. 

w sprawie opodatkowania drukarń.

Do
wszystkich Izb Skarbowych oraz Śląskie­
go Urzędu W ojewódzkiego (Wydział 
Skarbowy) w Katowicach.

W  związku z wyrokiem Najwyższego Trybu­
nału Administracyjnego L. Rej. 3653/25 i upiera­
jąc się na postanowieniach art. 8 p. 4 ustawy 
z dnia 15 lipca 1925 r. o państwowym podatku 
przemysłowym (Dz. U. R. P. Nr. 79, poz. 550), M i­
nisterstwo Skarbu wyjaśnia, że w myśl powoła­
nych postanowień wolne są od obowiązku opła­

cania podatku przemysłowego w postaci podatku 
od obrotu jedynie przedsiębiorstwa, prowadzące 
wydawnictwa dzienników i innych pism perio­
dycznych, natomiast należące do tych w ydaw ­
nictw drukarnie, chociażby nawet stanowiły z w y­
dawnictwem jedną całość, należy uważać za 
przedsiębiorstwa, podlegające podatkowi przemy­
słowemu, zarówno w formie świadectw przemy­
słowych, jak i w postaci podatku od obrotu, przy- 
czem obrot powyższych drukarni stanowi wartość 
robót drukarskich (t. j. kosztów robocizny i ma- 
terjałów drukarskich), wykonanych dla wydawni­
ctwa.

W  drukarniach, wykonywujących oprocz 
druków własnych pism perjodycznych również in­
ne druki na zamówienia osob trzecich, niezależ­
nie od powyższego podlegają nadto opodatkowa­
niu obroty, osiągnięte z wykonania druków dla 
zamawiających.

O powyższem wyjaśnieniu należy zawiado­
mić podległe władze podatkowe z zaznaczeniem, 
że przytoczone wyżej zasady winny być stosowa­
ne do obrotów, osiągniętych poczynając od 1 sier­
pnia 1931 r.

O ile chodzi jedna k o obroty drukarni, osią­
gnięte do dnia 1 sierpnia 1931 r., upoważnia się 
Izby Skarbowe (Śląski Urząd Wojewódzki) do 
umarzania na zasadzie art. 94 ustawy na indywi­
dualne podania zainteresowanych płatników p o ­
datku, przypadającego w myśl niniejszego zarzą­
dzenia od obrotów drukarni, o ile odnośne przed­
siębiorstwa udowodnią, że w kalkulacji nie 
uwzględniły obciążenia z tytułu podatku przemy­
słowego od obrotu.

W  związku z niniejszem zarządzeniem tracą 
moc obowiązującą wyjaśnienia udizielone okólni­
kami z 20 grudnia 1924 r. L. D. P. O. 8161/III i z 15 
lipca 1927 r. L. D. P. O. 1140/IIL

Podsekretarz Stanu 
(— ) St. Starzyński.

Z a łą czn ik  1 do poz. 388.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dn. 20 grudnia 1924 r.

L. D. P. O. 8.161/111 

w sprawie opodatkowania drukarń.

W  myśl art. 8 ustęp 4 ustawy o państwowym 
podatku przemysłowym przedsiębiorstwa, pro­
wadzące wydawnictwa dzienników lub innych 
pism perjodycznych, wolne są od obowiązku podat­
ku przemysłowego od obrotu; wobec powyższego 
należące do wydawnictwa drukarnie, a stanowią­
ce z wydawnictwem jedną całość, należy uważać 
również za wolne od opłaty podatku przemysłowe­
go od obrotu, jeżeli obsługują wyłącznie własne 
wydawnictwa i nie przyjmują do wykonania żad­
nych innych robot, poza drukowaniem własnego 
pisma. Jednakże drukarnie winny nabywać świa­
dectwa przemysłowe stosownie do ilości zatrud­
nionych pracowników.
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Z ałączn ik  2 do p o z .  388.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 15 lipca 192? r.

L. D. P. O. 1140/111. 

w sprawie ustalania obrotu dla drukarni.

Do
wszystkich Izb Skarbowych i Wydziału 
Skarbowego Śląskiego Urzędu W ojew ódz­
kiego w Katowicach.

Nawiązując do okólnika Nr. 86 z dnia 20 
grudnia 1924 r. L. D. P, O. 8161/III, wyjaśnia się, 
że obroty drukarni, osiągnięte z druku pism co ­
dziennych i pism perjodycznych, należących do 
tego samego właściciela, nie podlegają opodatko­
waniu.

Natomiast w drukarniach wykony wuj ących 
oprócz druku własnych pism perjodycznych i inne 
druki na zamówienia osob trzecich, opodatkowaniu 
podlegają jedynie obroty, osiągnięte z wykonania 
druków dla zamawiających.

O tem należy zawiadomić podległe urzędy 
skarbowe.

za Podsekretarza Stanu
Grodyński 

Dyrektor Departamentu.

Przepisy celne.

339.
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz
Rolnictwa

z dnia 31 sierpnia 1931 r.

w sprawie częściowej zmiany taryiy celnej.

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 17,IX.1931 r. Nr. 84, 
poz. 661J.

390.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 11 września 1931 r.

h sprawie utworzenia w Koniecznej punktu przej­
ściowego.

Na podstawie § 2 rozporządzenia z dnia 14 
inarca 1930 r, o postępowaniu celnem (Dz. U.R.P. 

33( p0,z< 276) zarządzam, co następuje:

§  LW  okręgu administracyjnym Dyrekcji Ceł 
we Lwowie tworzy się przy dradze ubocznej Zdy- 
nia —  Becherów punkt przejściowy w Koniecz­
nej.

W  związku z tem powyższa droga uboczna 
staje się przejściem granicznem.

§  2 'Do zakresu czynności punktu przejściowe­
go należy odprawa podróżnych i ich środków loko­
mocji oraz mieszkańców pogranicza. Przewóz to­
warów przez punkt przejściowy jest wzbroniony.

§ 3.
Odprawę osobową uskutecznia punkt przej­

ściowy w czasie od dnia 1 maja do 31 października 
każdego roku, na zasadach obowiązujących urzę­
dy celne, ustanowioną przy drogach kołowych,

§ 4 \Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 października 1931 r.

Minister Skarbu 
(— ) Jan Piłsudski.

(Mon. Polski z dn. 23.IX.1931 r. Nr. 219, poz.
297).

Podatki konsumcyjne.
391.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E
Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu

oraz Rolnictwa
z dnia 14 sierpnia 1931 r.

w sprawie wyznaczenia prowizorycznych kontyn­
gentów cukru za czas od 1 października 1931 r,

do 30 września 1932 r.
(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 12.IX.1931 r. Nr. 82, 

poz. 643).

Monopol Spirytusowy.
392.

OKÓLNIK ZEWNĘTRZNY
Dyrekcji Państwowego Monopolu Spirytuso­

wego
z dnia 17 września 1931 r. Nr. 30/111

w sprawie ustalenia ceny hurtowej na wódkę wy­
borową mocy 45° w bunielkach 3/4 Itr.

Do
Izb Skarbowycn (Wydział IV), Śląskiego 
Urzędu W oj. (Wydział Skarbowy), urzę­
dów skarbowych akcyz i monopolów pań­
stwowych, państwowych wytwórni wódek, 
rejonowych biur sprzedaży oraz państwo­
wych hurtowni wódek.

W  związku z rozporządzeniem Ministra 
Skarbu z dnia 25 lutego 1931 r. o ustaleniu dęta-
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licznej ceny sprzedażnej wódki monopolowej pod 
nazwą „wyborowa*4, mocy 45° w butelkach po ­
jemności 0,75 Itr. (Dz. U. R. P, Nr. 21 poz. 127), 
Dyrekcja Państwowego Monopolu Spirytusowe­
go komunikuje, że cenę hurtową na wymieniony 
gatunek ustala się od chwili wejścia w życie po ­
wyższego rozporządzenia w wysokości 5,20 zł.

Dyrektor 
(— ) A. Krahelski.

Nr. 27.

stwo' Skarbu zarządza, aby rewizje kas urzędów 
celnych były dokonywane w urzędach celnych, 
w których wpływy celne wynoszą przeciętnie mie­
sięcznie:
1) więcej niż 100.000 zł. —  4 razy do roku,
2) od 20,000 do 100.000 zł. —  3 razy do roku,
3) od 2.000 do 20.000 zł. —  2 razy do roku,
4) poniżej 2.000 zł. —  1 raz w roku.

Kierownik Departamentu
(— ) Fabierkiewicz.

Podróże służbowe.

393.
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 2 września 1931 r.

w sprawie zmiany przepisów o należnościach za 
podróże służbowe, delegacje (odkomenderowania) 
i przeniesienia iunkcjonarjuszów państwowych, 
sędziów i prokuratorów oraz wojskowych w

kraju,
i

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 17.IX.1931 r. Nr. 84, 
poz 658).

Wiadomości nieurzędowe.
Z PREZYDJUM RADY MINISTRÓW.

W  środę, dnia 16 b. m., odbyło się pod prze­
wodnictwem P. Prezesa Rady Ministrów A. Pry- 
stora posiedzenie Rady Ministrów, na ktorem po­
za załatwieniem spraw bieżących Rada Ministrów 
uchwaliła szereg projektów ustaw, m, in. projekt 
ustawy o nowelizacji przepisów postępowania kar- 
nego, projekt ustawy o opodatkowaniu piwa, pro­
jekt ustawy o opodatkowaniu wina i miodu syco­
nego oraz trzy projekty uistaw, związanych z pro­
gramem akcji łagodzenia skutków bezrobocia.

Przepisy rachunkowo-kasowe.

394.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 10 września 1931 r.

Nr. D. IV 2785/1 

w sprawie rewizji kas urzędów celnych.

Do
Dyrekcyj Ceł w Warszawie, Poznaniu, 
Mysłowicach, Lwowie.

W myśl § 106 Instrukcji rachunkowo-kaso- 
wej dla władz i urzędów ceLnyoh (Dz. Urz. Min. 
Sk. Nr. 24 z 1922 r., poz. 407) rewizje kas urzędów 
celnych winny być dokonywane analogicznie do 
postanowień zawartych w Instrukcji o rewizji kas 
państwowych (Dz, Drz. Min. Sk. Nr. 45 z 1921 r., 
poz. 567).

Paragraf 2 wspomnianej Instrukcji, nakazu­
jący przeprowadzenie rewizji przynajmniej 4 ra­
zy do roku rozporządzeniem Ministerstwa Skarbu 
z dn. 26.XI.1924, Nr. DK. 5860 W A K  (Dz. Urz. Min. 
Sk. Nr. 34 z 1924 r. poz. 652) został zmieniony w tym 
kierunku, że rewizje niespodziewane mają się od­
bywać w każdej kasie co  roku w ilości wyznaczo­
nej przez Ministerstwo Skarbu.

W  związku z powyższem, jak również mając 
na uwadze względy oszczędnościowe, Minister­

Z MINISTERSTWA SKARBU.

Wykoname budżetu za m. sierpień 1931 r. 
dało po stronic wydatków 182,5 miljonów, po stro­
nie dochodów 169,1 miljonów. Deficyt za m. sier­
pień wyniósł zatem 13,4 miljonów, a więc prawie 
o połowę mniej, niż w lipcu b. r. Deficyt pokryty 
został z rezerw skarbowych.

Z GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO.

Według tymczasowych obliczeń Głównego 
Urzędu Statystycznego, dotyczących handlu za­
granicznego Rzeczypospolitej Polskiej (łącznie 
z W. M. Gdańskiem) za miesiąc sierpień r. b., w y­
wóz przedstawiał się w  sposób następujący:

Wywieziono 1.585.008 ton towarów, przy- 
czem wartość wywozu wynosiła 150.110 tys. zł. 
W  porównaniu do lipca zmniejszył się wywóz w wa­
dze o 150.420 ton, w wartości zaś o 24.417 tys. zł. 
Najważniejsze zmiany w wywozie wykazują arty­
kuły spożywcze w postaci zmniejszenia (o 12,8 
milj. zł.), głównie masło (o 3,4 milj. zł,), oraz jaja 
(o 3,3 milj. zł.). Zniżka ta należy do /sezonowych. 
W yw óz trzody chlewnej wykazuje również zmniej­
szenie (o 1,8 milj. zł.). Zmniejszył się ponadto w y­
wóz drewłna (o 5.3 milj. zł.), zwłaszcza tartego (o 
3,6 milj, zł.).

Zwiększenie wykazuje: wywóz nasion, zwła­
szcza nasion buraków cukrowych (o 1,0 milj. zł.), 
jak również nasion oleistych (o 0,5 milj. zł.).
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W yw óz węgla wykazuje zmniejszenie (o 2,1 
milj. zł.). W  przemyśle metalowym wzrósł wywoź 
szyn, żelaza i stali (o 0,9 miilj. zł.), przy jednoczes- 
nem zmniejszeniu wywozu blachy żelaznej i sta­
lowej (o 1,3 milj. zł.).

Zmniejszył się również wywóz maszyn i apa­
ratów (o 2,5 milj. zł.).

• •

W  miesiącu sierpniu b. r. według tymczaso­
wych obliczeń Głównego Urzędu Statystycznego, 
dotyczących bilansu handlu zagranicznego Rze­
czypospolitej Polskiej (łącznie z W. M. Gdań­
skiem) wywieziono 1.585.008 ton towarów, war­
tości 150.110 tys. zł., przywieziono zaś 259,888 ton 
towarow wartości 109.102 tys. zł. Saldo dodatnie 
bilansu handlowego wyniosło w sierpniu 41.098 
tys. zł.

W porównaniu do lipca zmniejszył się w y­
wóz w wadze o 150.420 ton, w wartości zaś o 
24.417 tys. zł. Przywóz w porównaniu do lipca 
zmniejszył się w wadze o 24.783, w wartości zaś 
o 18.651 tys. zł. Przywóz wykazuje poważniejszą

zniżkę w porównaniu do lipca na artykułach spo­
żywczych (o 7,9 milj on. zł.), w szczególności 
zmniejszył się przywóz ryżu (o 5,5 milj on. zł.), 
wzrósł natomiast przywóz śledzi (o 1,2 miljon. zł).

Ponadto zaznaczył się w przywozie spadek 
na skórach i futrach, zarówno surowych, jak w y ­
prawionych (o 1.4 miljon. zł.), w przemyśle papier­
niczym spadek szmat i makulatury o 0,8 miljon. 
zł.), w przemyśle włókienniczym ogólny spadek 
(o 2,3 milijon. zł.), w szczególności na bawełnie 
(o 0,4 miljon. zł.) i wełnie (o 0,5 miljon. zł.), aczkol­
wiek przywóz wełny czesanej wykazał wzrost 
(o 1,3 miljon. zł.).

W  przemyśle metalowym zaznaczył się spa­
dek przywozu żelastwa (o 0,6 miljon. zł.), oraz 
miedzi (o 0,8 miljon. zł.).

Znaczniejszy wzrost wykazują w przywozie 
przyrządy, przewodniki i inne materjały elektro­
techniczne (o 1,1 miljon. zł.).

W  wywozie zmniejszenie objęło głownie ar­
tykuły spożywcze (o 12,8 miljon. zł.), drewno (o 
5,3 miljon. zł.), węgiel (o 2,1 miljon, zł.) oraz ma­
szyny i aparaty (o 2,5 miljon. zł.).




